
Lystrup-Elsted-Elev-Nye Lokalhistoriske Forening 

REFERAT 

Bestyrelsesmøde torsdag d. 16. november kl. 15.00 

i Lystrup Kirkes mødelokale. 

 

Tilstede fra bestyrelsen: Sven Aage Christensen, (Formand); Birgit Krarup (næstformand); 
Peer Kjær Andersen (kasserer); Tage Petersen (Webmaster); Arild Larsen (Suppleant); 
Niels Ove Velling Pedersen (Suppleant); Marianne Vasard Nielsen, Lystrup-Elsted-Elev-Nye 
Lokalhistoriske Samling, Arkivleder. 

Afbud: Hans Boas (sekretær) 

DAGSORDEN 

1. Afholdte arrangementer 

Udstillingen om Lystrup Bibliotek var sat op til ”Festlig lørdag” ved SuperBrugsen, lørdag 
den 19. august fra kl. 10.00-14.00. Det var velbesøgt, men vi stod meget tæt på 
musikken, hvilket gav problemer med at tale med folk der besøgte os. Vi fik udleveret en 
masse informationsfoldere ved at gå ned gennem ”gaden”. 
Torsdag den 7. september kl. 19.30 i Elsted Sognegård. ”Grevens seglstampe – sigillum” 
med Kasper H. Andersen fra Moesgård Museum. Det var et meget spændende foredrag, 
og Kasper en god formidler. Emnet var nok for specielt, så fremmødet var lidt tyndt. 
Mandag den 6. november var der publicering af Årbog 2023 med traktement sponseret af 
SuperBrugsen. Det var velbesøgt og en hyggelig dag. 
Lørdag d 11.11 fra 14-17 afholdt vi Arkivernes Dag på Lystrup Cafe og Familierestaurant.  
Emnet var i år Handelscentret på Bystævnet og hvilke butikker der havde været fra 1966 
til i dag. Vi var omkring 20 mennesker og snakken gik livligt, og hukommelsen kom 
virkelig på prøve. Foreningen bød på kaffe og småkager serveret af restauranten.   
 
2. Økonomi/ medlemsantal 
 
Indestående i bank: 5380,37 kr. 
Kontantbeholdning: 725 kr.  
Antal medlemmer: 98 / 84 (Peer og Tage konfererer) 
 
3. Kommende arrangementer 
 
Der skal findes datoer i februar måned til et arrangement om Årbogen i Elev og Lystrup. 
Derudover talte vi om muligheden for at have et kort oplæg til generalforsamlingen om 



hvad forårets foredrag derudover skulle handle om. Et katalog over foredragsholdere fra 
DANSKE SLÆGTS-FORSKERE medsendes som PDF, til inspiration til næste møde. 
Oplægget til generalforsamling kunne evt. være om jernbanen og dens betydning for 
Lystrup, Marianne prøver at få Kristian Lyngby Poulsen, der skrev om emnet i Årbog 2015, 
til at komme og holde oplægget. 
 
4. Hjemmeside 

I forbindelse med navneskiftet til Lystrup-Elsted-Elev-Nye lokalhistoriske Forening har 
Samlingen købt nyt domænenavn. Sammenslutningen af Lokalhistoriske Arkiver som har 
hjulpet os med at købe og lave hjemmesiden, Dorthe Søborg Skriver, flytter hjemmesiden 
i denne uge, og Tage og Marianne læser korrektur når den er på plads. 

Tage og Marianne laver også en ny Gmail til foreningen, så der er overensstemmelse 
mellem hjemmesidens navn og Gmailen, så medlemmerne i fremtiden ikke tror det er 
spam. 

Desuden skal navnet også rettes i banken. CVR er på plads. 

Lystrup-Elsted-Elev-Nye Lokalhistoriske Samling er også i gang med at revidere vores 
fælles informationsfolder. 

5. Eventuelt 

Intet 

6. Næste møde 

Der skal afholdes et møde i januar, så vi kan få foredrag om Årbog og generalforsamling 
på plads i kalenderen.  

Næste møde er torsdag d. 18 januar kl. 15 i Lystrup kirke, Hans har meldt tilbage og 
reserveret Lystrup kirkes mødelokale. 

Referent: Marianne Vasard Nielsen 


